АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022 № 1560

О создании комиссии по организации перевозки пассажиров транспортом
общего пользования на территории города Владимира и признании

утратившими силу некоторых постановлений администрации города
Владимира

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Владимирской  области  от  04.05.2018  №  49-ОЗ  «Об
организации  транспортного  обслуживания  населения  на  территории
Владимирской  области»,  с  целью  повышения  качества  и  культуры
обслуживания  пассажиров,  обеспечения  условий  безопасности  и
конкурентоспособности  пассажироперевозок,  защиты  прав  потребителей
транспортных  услуг  и  приведения  действующих  муниципальных  правовых
актов в соответствие с  Уставом муниципального образования город Владимир
постановляю:

1.  Утвердить  состав комиссии  по  организации  перевозки  пассажиров
транспортом общего  пользования  на  территории города  Владимира  согласно
приложению № 1.

2.  Утвердить  Положение о  комиссии  по  организации  перевозки
пассажиров транспортом общего пользования на территории города Владимира
согласно приложению № 2.

3.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  города
Владимира:

- от 08.09.2011 № 2275 «О создании комиссии по организации перевозки
пассажиров транспортом общего пользования на территории города Владимира
и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений  главы  города
Владимира»;

-  от  28.02.2012  №  881  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира  от 08.09.2011 № 2275 «О создании комиссии
по  организации  перевозки  пассажиров  транспортом  общего  пользования  на
территории  города  Владимира  и  признании  утратившими  силу  некоторых
постановлений главы города Владимира»;

-  от  21.05.2012  №  2194  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

2

-  от  10.07.2013  №  2454  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

-  от  16.10.2013  №  3769  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

-  от  05.11.2015  №  3844  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

- от 25.10.2017 № 3584 «О внесении изменений в постановление главы
города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

-  от  04.12.2020  №  654  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 08.09.2011 № 2275»;

- от 23.06.2014 № 2320 «О конкурсе на предоставление услуг по перевозке
пассажиров  по  городским  автобусным  маршрутам  и  признании  утратившим
силу постановления администрации города Владимира от 07.11.2013 № 3986»;

-  от  07.11.2014  №  4183  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320»;

-  от  03.02.2015  №  312  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320»;

-  от  10.04.2015  №  1284  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320»;

-  от  24.04.2015  №  1540  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320»;

-  от  30.07.2015  №  2687  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320»;

-  от  21.10.2015  №  3703  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320».

-  от  18.12.2015  №  4600  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации города Владимира от 23.06.2014 № 2320».

4.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

5. Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Владимира Круглова О.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

3

                                                                               Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 19.04.2022 № 1560

СОСТАВ

комиссии по организации перевозки пассажиров транспортом общего
пользования на территории города Владимира

Круглов О.А.

Иванов Ю.М.

-

-

заместитель главы администрации города,
председатель комиссии;
начальник управления транспорта и связи
администрации города Владимира,
заместитель председателя комиссии;

Парфенов Д.Н. - консультант отдела транспорта и связи управления
транспорта и связи администрации города
Владимира, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Киселев С.Н. - заместитель председателя Совета народных
депутатов города Владимира (по согласованию);

Мольков А.В. - начальник отдела транспорта и связи управления
транспорта и связи администрации города
Владимира;

Никифоров А.В. - начальник отдела ГИБДД УМВД России по городу
Владимиру (по согласованию);

Чижов Д.А. - председатель комитета по жизнеобеспечению города
Совета народных депутатов города Владимира (по
согласованию).

4

                                                                              Приложение № 2
                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Владимира

                           от 19.04.2022 № 1560

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по организации перевозки пассажиров транспортом общего
пользования на территории города Владимира

1. Общие положения

1.1.  Комиссия  по  организации  перевозки  пассажиров  транспортом
общего  пользования  на  территории  города  Владимира  (далее  -  комиссия)
создается  администрацией  города  для  рассмотрения  вопросов,  связанных  с
осуществлением  деятельности  по  перевозке  пассажиров  общественным
транспортом на территории города Владимира.
         Комиссия    образуется   на    основании    постановления    администрации
города Владимира.

1.2.  В  своей  деятельности  комиссия  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  Гражданским  кодексом Российской  Федерации,
федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента  Российской
Федерации,  Законом Владимирской  области  от  04.05.2018  №  49-ОЗ  «Об
организации  транспортного  обслуживания  населения  на  территории
Владимирской  области»,  Уставом муниципального  образования  город
Владимир, другими нормативными правовыми актами, настоящим положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1.  Рассмотрение обращений перевозчиков об:
- установлении  маршрутов  регулярных  перевозок  пассажиров

общественным транспортом на территории города Владимира;
- изменении  маршрутов  регулярных  перевозок  пассажиров

общественным транспортом на территории города Владимира;
- отмене  маршрутов  регулярных  перевозок  пассажиров

общественным транспортом на территории города Владимира;
- отказе  от  исполнения  заключенных  контрактов  на  обслуживание

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров общественным
транспортом на территории города Владимира.

2.2.  Рассмотрение  предложений  управления  транспорта  и  связи
администрации  города  Владимира  по  вопросам  перевозок  пассажиров
общественным транспортом на территории города Владимира.

consultantplus://offline/ref=1A20BBD9DEF0D323C55AD81920A145731C48FA2C0B876C66A09F7D0420C0C3D4FC97BD1FC2DD59F116F9E87A4CFAC3975893FBA11E17B5C4E05E391DxBK2H
consultantplus://offline/ref=1A20BBD9DEF0D323C55AD81920A145731C48FA2C0B82606CAE967D0420C0C3D4FC97BD1FD0DD01FD16FBF67B48EF95C61ExCK7H
consultantplus://offline/ref=1A20BBD9DEF0D323C55AC61436CD1B791D44A4230C866233F4CA7B537F90C581AED7E346819B4AF012E7EA7B4ExFK0H
consultantplus://offline/ref=1A20BBD9DEF0D323C55AC61436CD1B791C4BA32401D53531A59F755677C09F91AA9EB6499F9950EE14F9EAx7KAH

5

2.3. Рассмотрение  прочих  вопросов  транспортного  обслуживания
населения города Владимира.

3. Порядок организации работы комиссии

3.1.  Положение  о  комиссии,  ее  численный  и  персональный  состав
утверждаются постановлением администрации города Владимира.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и
членов комиссии.

3.2.  Для рассмотрения вопросов,  отнесенных к  компетенции комиссии,
проводятся ее заседания.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
К  участию  в  работе  заседания  комиссии  могут  привлекаться

представители структурных подразделений администрации города Владимира,
предприятий и организаций.

3.3.  Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее
двух третей от числа ее членов.

3.4. Решения  комиссии  принимаются  большинством  голосов,  носят
рекомендательный  характер  и  оформляются  протоколом.  Протокол
подписывается председателем и секретарем комиссии.

Протоколы  комиссии  в  обязательном  порядке  направляются  членам
комиссии,  а  также  в  заинтересованные  структурные  подразделения
администрации города Владимира, предприятия и организации.

3.5.  Председатель комиссии:
- руководит  деятельностью  комиссии  и  несет  ответственность  за

выполнение  возложенных  на  комиссию  задач  и  осуществление  ей  своих
функций;

- определяет время проведения заседаний комиссии и круг вопросов,
вносимых на ее рассмотрение;

- организует подготовку материалов для рассмотрения на комиссии,
ведет заседания комиссии.

3.6.  Заместитель  председателя  комиссии  выполняет  поручения
председателя  комиссии,  а  в  случае  отсутствия  председателя  комиссии
выполняет его полномочия.

3.7.  Секретарь комиссии:
- обеспечивает разработку проектов планов работы комиссии;
- принимает участие в подготовке материалов по рассматриваемым

комиссией вопросам;
- осуществляет  сбор  подготовленных  к  рассмотрению на  комиссии

материалов;
- своевременно оповещает участников о времени и месте проведения

заседаний  комиссии  и  осуществляет  их  ознакомление  с  подготовленными  к
рассмотрению материалами;

- ведет протокол заседания комиссии;
- организует  контроль  за  выполнением  принятых  комиссией

6

решений;
- ведет рабочую документацию комиссии.
3.8. Члены комиссии:
- вносят  предложения  о  рассмотрении  на  заседаниях  комиссии

вопросов, отнесенных к ее компетенции;
- принимают  участие  в  разработке  мероприятий  по  улучшению

транспортного обслуживания населения;
- организуют  в  пределах  своих  должностных  полномочий

реализацию мероприятий по выполнению решений комиссии.